
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: POL.MIGR. INT.SOC. RAPP.IST. DI ASSIST. E BENEF.

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  22613  del  23/12/2014

Oggetto:

Proponente:

Estensore PETRANGELI GIOVANNI _____________________________

Responsabile del procedimento DI PAOLA PAOLO ALBERTO _____________________________

Responsabile dell' Area V. MORACE _____________________________

Direttore Regionale N. ZAMARO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Proroga del termine per la conclusione delle attività in corso e la presentazione della rendicontazione delle spese sostenute, di
cui alla determinazione del 31 dicembre 2013 n.G04577.

G18920 24/12/2014



Oggetto: Proroga del termine per la conclusione delle attività in corso e la presentazione della rendicontazione 

delle spese sostenute, di cui alla determinazione del 13 dicembre 2013 n. G04577. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

 

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Politiche Migratorie, Integrazione Sociale, Rapporti con le Istituzioni di 

Assistenza e Beneficenza; 

 

VISTA  la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo del 31 marzo 1998, n. 112: “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge del 

15 marzo 1997, n. 59.”; 

 

VISTA la legge dell’ 8 novembre 2000, n. 328: “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 

di interventi e servizi sociali”; 

 

VISTA la legge regionale del 9 settembre 1996, n. 38: “Riordino, programmazione e gestione degli 

interventi e dei servizi socio assistenziali nel Lazio” e successive modificazioni; 

 

VISTA  la legge regionale del 6 agosto 1999, n. 14: “Organizzazione delle funzioni a livello regionale e 

locale per il decentramento amministrativo”; 

 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011,  n. 118: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della legge del 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

VISTA la legge regionale del 20 novembre  2001, n. 25: “Norme in materia di programmazione, bilancio 

e contabilità della Regione”; 

 

VISTA la legge regionale del 30 dicembre 2013, n.13: “Legge di stabilità regionale 2014”;  

 

VISTA  la legge regionale del 30 dicembre 2013, n. 14: “Bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2014-2016. Adozione del bilancio redatto per categorie con dettaglio fino al V livello del 

piano dei conti per le entrate e per macroaggregati, con dettaglio fino al IV livello del piano dei 

conti, per le spese”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00463/2013: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2014-2016. Adozione del bilancio redatto per capitoli di entrata 

all’interno di ciascuna categoria e per capitoli di spesa all’interno di ciascun macroaggregato. 

Autorizzazione nei confronti del Segretario Generale all'assegnazione dei capitoli di spesa alle 

Direzioni regionali competenti”; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione del Segretario Generale del 4 aprile 2014 n. E00007: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2014-2016. Assegnazione dei capitoli di spesa alle 

Direzioni regionali competenti, ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge regionale 30 dicembre 

2013, n. 14”; 

 



VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale del 30 settembre 2014, n. 641 con la quale è stato 

conferito a Nereo Zamaro l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali, 

Autonomie, Sicurezza e Sport; 

 

VISTA  la determinazione del 13 dicembre 2013 n. G04577 che disponeva, tra l’altro, la ripartizione fra 

le amministrazioni provinciali del Lazio dell’importo totale di € 507.190,92 per la realizzazione 

di tirocini volti prioritariamente all’inserimento lavorativo dei titolari di protezione 

internazionale e sussidiaria; 

 

VISTE le richieste di proroga dei tempi necessari per il completamento delle attività previste e per la 

rendicontazione delle stesse, pervenute dalla Amministrazioni provinciali del Lazio agli atti della 

competente struttura regionale, relative alla sopra citata determinazione e di seguito indicate: 

- Nota Provincia di Rieti del 9 ottobre 2014 prot. n. 33910, acquisita con prot. n. 560716 del 9 

ottobre 2014; 

- Nota Provincia di Latina del 24 ottobre 2014 prot. n. 70428, acquisita con prot. n. 593623 del 

27 ottobre 2014; 

- Nota Provincia di Viterbo prot. n. 67203/2014, acquisita con prot. n. 608508 del 3 novembre 

2014; 

- Nota Provincia di Frosinone del 4 novembre 2014 prot. n. 126370, acquisita con prot. n. 

630852 del 13 novembre 2014; 

- Nota Provincia di Roma del 24 novembre 2014 prot. n. 0157992, acquisita con prot. n. 

664159 del 28 novembre 2014; 

 

RITENUTO opportuno consentire il raggiungimento delle finalità sociali di cui alla determinazione del 13 

dicembre 2013 n. G04577, concedendo alle suddette Amministrazioni la proroga al 30 giugno 

2015 per la conclusione delle attività in corso e la presentazione della rendicontazione delle 

spese sostenute, approvata con specifico provvedimento delle Amministrazioni provinciali, 

richiedendo altresì che le stesse predispongano entro lo stesso termine, gli atti necessari per la 

restituzione delle somme non utilizzate; 

 

 

DETERMINA 

 

per le ragioni che, indicate in premessa, si intendono integralmente richiamate: 

 

- di concedere alle Amministrazioni provinciali del Lazio la proroga al 30 giugno 2015 per la 

conclusione delle attività in corso e la presentazione della rendicontazione delle spese sostenute, 

approvata con specifico provvedimento delle Amministrazioni provinciali, di cui alla 

determinazione del 13 dicembre 2013 n. G04577, richiedendo altresì che le stesse predispongano 

entro lo stesso termine, gli atti necessari per la restituzione delle somme non utilizzate; 

 

Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) e sul profilo web 

www.socialelazio.it 

 

 

 

                   Il Direttore    

                         Nereo Zamaro 

 

 



